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 Online Ticaret Hacmindeki Büyümenin Neden Olduğu Dijital Dönüşümün Finans 

Sektörüne Etkileri 

Öz 

Günümüzde, dijital dönüşüm iş yapış biçimlerinde köklü değişikliklere neden olarak tüm sektörleri etkilemektedir. 

Finans sektörü de bu değişimden önemli ölçüde etkilenmektedir. Bu etkilerin en önemlilerinden biri, online ticaret 

hacminin artmasıdır. Bu çalışmanın amacı, dünya geneli ve Türkiye özelindeki verileri değerlendirerek dijital dönüşümün 

finans sektörüne etkilerini göstermek ve Türkiye'nin online ticaret hacmindeki payını belirlemektir. Çalışmanın önemi, 

finans sektörünün dijitalleşme sürecine uyum sağlayarak rekabet avantajı elde etmesine yardımcı olmaktır. 

Çalışma kapsamında, dünya genelinde ve Türkiye özelinde sayısal veriler elde edilmiş ve yorumlanmıştır. Elde 

edilen sonuçlar, dijitalleşmenin finans sektöründe birçok yenilik getirdiğini, işlem hızını artırdığını, maliyetleri azalttığını, 

işlemlerin doğruluğunu artırdığını ve şeffaflığı artırdığını göstermektedir. Ancak, dijital araçların kullanımı ile birlikte 

yeni risklerin ortaya çıktığı ve bu risklerin yönetilmesi için uygun güvenlik önlemlerinin alınması gerektiği belirtilmiştir. 

Türkiye'nin online ticaret hacmi ve finans sektöründe dijitalleşme trendleri de elde edilen verilerle belirlenmiştir. 

Sonuçlar, Türkiye'nin dijital dönüşümde hala gelişmekte olan bir ülke olduğunu ortaya koymaktadır. Bu nedenle, finans 

sektöründeki profesyonellerin dijitalleşme trendlerini takip etmeleri ve bu yenilikleri kendi iş süreçlerine entegre etmeleri 

gerektiği sonucuna varılmıştır. 

Anahtar kelimeler: Dijital Dönüşüm, Finans Sektörü, Online Ticaret Hacmi, Dijitalleşme Trendleri, Online Ticaret, 

Finansal Teknoloji, Fintech. 

 

 The Effects of Digital Transformation Caused by The Growth in Online Commerce 

Volume on The Finance Sector 

Abstract 

In contemporary times, digital transformation is causing radical changes in business practices, affecting all sectors. 

The finance industry is also significantly impacted by this transformation. One of the most notable effects is the escalation 

in online shopping volume. The objective of this study is to assess global and country-specific data, illustrate the 

implications of digital transformation on the finance sector, and determine Turkey's portion of the online shopping 

volume. The importance of this study is to support the finance sector in obtaining a competitive edge by conforming to 

the digitization process. 

Within the scope of this study, quantitative data has been obtained, examined, and interpreted both internationally 

and in Turkey. The outcomes reveal that digitization has introduced numerous innovations to the finance sector, increasing 

transaction speed, reducing costs, enhancing transaction accuracy, and augmenting transparency. However, it has been 

noted that the utilization of digital tools also poses new risks, and suitable security measures must be taken to manage 

these risks. 

Turkey's online trade volume and digitization trends in the finance sector have also been determined based on the 

acquired data. The findings demonstrate that Turkey is still an emerging country in terms of digital transformation. Hence, 

it is concluded that finance sector professionals should track digitization trends and integrate these innovations into their 

business procedures. 

Keywords: Digital Transformation, Finance Industry, Online Trade Volume, Digitization Trends, E-commerce, 

Financial Technology, Fintech. 
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1. GİRİŞ 

Dijital dönüşüm ve online ticaret kavramları, 

günümüz iş dünyasında oldukça önemli bir yere sahip 

olmuştur. Son yıllarda özellikle online ticaret hacminin 

büyümesi ile birlikte dijital dönüşüm süreci hız kazanmış 

ve bu durum finans alanında da çeşitli etkilere yol 

açmıştır. 

Dijital dönüşüm kavramı, işletmelerin faaliyetlerini 

dijital teknolojiler kullanarak yeniden yapılandırmalarını 

ifade eder. Dijital dönüşüm süreci, kurumların iş 

süreçlerinde verimliliği artırarak daha hızlı, daha doğru 

ve daha etkili kararlar almalarını sağlamaktadır 

(Westerman, Bonnet ve McAfee, 2014, s. 3). Dijital 

dönüşüm süreci, işletmelerin kâr marjlarını artırarak 

rekabet avantajı elde etmelerini ve müşteri deneyimlerini 

iyileştirmelerini de sağlayabilir. 

Online ticaret ise, ticaret işlemlerinin internet 

üzerinden gerçekleştirilmesi anlamına gelir. Online 

ticaret, müşterilere daha kolay ve hızlı bir alışveriş 

deneyimi sunmakta ve işletmelerin potansiyel müşteri 

kitlesini genişletmelerine yardımcı olmaktadır (Huang, 

Benyoucef ve Lasserre, 2017, s. 2). Online ticaret hacminin 

büyümesi, işletmelerin dijital dönüşüm sürecine daha 

fazla yatırım yapmalarına yol açmaktadır. 

Son yıllarda online ticaret hacminin büyümesi, 

dijital dönüşüm sürecini hızlandırmış ve finans alanında 

da çeşitli etkilere yol açmıştır. Finans alanı, işletmelerin 

dijital dönüşüm sürecinde karşılaştığı finans ihtiyaçlarını 

karşılamak üzere yeni finansman modelleri geliştirmekte 

ve mevcut finansman modellerini dijital dönüşüm 

sürecine uygun hâle getirmektedir (Poon ve Swatman, 

2011, s. 4). Örneğin, İşletmelerin online ticaret 

faaliyetleriyle topladıkları veriler, finans sektöründe risk 

analizi için kullanılabilir ve bu da daha doğru kararlar 

alınmasına yardımcı olabilir. 

Bu çalışmada, online ticaret hacminin büyümesi ile 

oluşan dijital dönüşümün finans sektörüne etkisini 

irdelenmeye çalışılmıştır. Çalışmanın amacı, online 

ticaret hacminin büyümesi ile oluşan dijital dönüşümün 

finans sektörüne olan etkisini belirlemek ve Türkiye'nin 

bu değişime olan katkısı ile beraber Türkiye’nin online 

ticaret hacminin büyümesindeki payını sayısal veriler ile 

yorumlanmaktadır. 

2. ÇALIŞMANIN AMACI VE ÖNEMİ 

Günümüzde dijital dönüşüm, tüm sektörleri 

etkileyerek iş yapış biçimlerinde köklü değişikliklere 

neden olmaktadır. Finans sektörü de bu değişimden 

önemli ölçüde etkilenmektedir. Online ticaret hacminin 

artması, finans sektörünü de etkileyen önemli bir 

sonuçtur. 

Bu çalışmada, online ticaret hacminin artmasıyla 

ortaya çıkan dijital dönüşümün finans sektöründeki 

etkisi incelenerek, Türkiye'deki online ticaret hacminin 

yıllara göre belirlenmesi hedefleniyor. Bunun için 

Türkiye'ye özgü sayısal verilerle dünya genelindeki 

sayısal veriler karşılaştırılacaktır. 

Çalışma; finans sektörünün dijitalleşme sürecine 

uyum sağlaması, rekabet avantajı elde etmesine yardımcı 

olacağından önemlidir; ayrıca, sektörel ve akademik 

çevrelerdeki diğer araştırmacılar ve finans kuruluşları 

için de önemli bir referans kaynağı olabilir. Bu sayede, 

finans sektöründeki dijital dönüşümün yönetimi için 

daha iyi bir anlayışa sahip olunabilir ve gelecekteki 

yatırımlar daha bilinçli bir şekilde yapılabilir. Çalışma, 

finans sektöründeki dijital dönüşümün yönetimine katkı 

sağlaması açısından önem taşımaktadır. 

3. METODOLOJİ VE ARAŞTIRMA 

YÖNTEMİ 

Bu çalışma, finans sektörüne dijital dönüşümün 

etkilerini belirlemek ve Türkiye'nin bu etkiye katılımını 

incelemek amacıyla dünya genelindeki sayısal verilerin 

elde edilmesi ve Türkiye'deki sayısal verilerin dünya 

genelindeki verilerle karşılaştırılması yoluyla 

gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın odak noktası, online 

ticaret hacmindeki büyümenin finans sektörüne 

yansımalarıdır ve bu etkiler irdelenmiştir. 

Çalışmanın metodolojisi, nitelikli bir araştırma 

yöntemi kullanarak verilerin güvenilir kaynaklardan 

toplanmasını ve doğru bir şekilde yorumlanmasını 

içermektedir. Elde edilen sayısal veriler, anlamlı bir 

şekilde yorumlanmış ve sonuçlar, tablo ve grafikler 

kullanılarak görselleştirilmiştir. Bu yöntem, araştırma 

sonuçlarının doğru bir şekilde yorumlanmasına yardımcı 

olmuştur. 

Çalışmanın sonuçları, finans sektörüne yönelik 

politikaların belirlenmesinde ve finans sektöründeki 

kurumların stratejilerinin oluşturulmasında önemli bir 

rol oynayabilir. Özellikle, dijital dönüşüme uyum 

sağlayan kurumlar, online ticaret hacmindeki 

büyümenin finans sektörüne olan etkilerini daha 

avantajlı bir şekilde kullanabilirler. Ayrıca, bu çalışma 

dijitalleşme sürecine uyum sağlamak isteyen şirketler için 

de önemli bir kaynak olabilir. 

4. DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜN FİNANSMAN 

ALANINA ETKİSİ 

4.1. Dijital Dönüşümün Finans Sektörüne 

Etkisi Hakkında Genel Bir Bakış 

Dijital dönüşüm ve online ticaret günümüz iş 

dünyasında oldukça önemli bir yer edinmiştir. Özellikle 

son yıllarda online ticaret hacminin büyümesi ile birlikte 

dijital dönüşüm süreci hız kazanmış ve bu durum finans 

sektöründe de çeşitli etkilere yol açmıştır. 

Dijital dönüşüm, işletmelerin faaliyetlerini dijital 

teknolojiler kullanarak yeniden yapılandırmalarını ifade 

eder. Bu süreç, kurumların iş süreçlerinde verimliliği 

artırarak daha hızlı, daha doğru ve daha etkili kararlar 

almalarını sağlar. Ayrıca, dijital dönüşüm süreci, 
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işletmelerin kâr marjlarını artırarak rekabet avantajı elde 

etmelerini ve müşteri deneyimlerini iyileştirmelerini de 

sağlayabilir. 

Online ticaret ise, ticaret işlemlerinin internet 

üzerinden gerçekleştirilmesi anlamına gelir. Online 

ticaret, müşterilere daha kolay ve hızlı bir alışveriş 

deneyimi sunmakta ve işletmelerin potansiyel müşteri 

kitlesini genişletmelerine yardımcı olmaktadır. Online 

ticaret hacminin büyümesi, işletmelerin dijital dönüşüm 

sürecine daha fazla yatırım yapmalarına yol açmaktadır. 

Son yıllarda online ticaret hacminin büyümesi, 

dijital dönüşüm sürecini hızlandırmış ve finans 

sektöründe de çeşitli etkilere yol açmıştır. Finans 

sektörünü, işletmelerin dijital dönüşüm sürecinde 

karşılaştığı finansman ihtiyaçlarını karşılamak üzere yeni 

finansman modelleri geliştirmekte ve mevcut finansman 

modellerini dijital dönüşüm sürecine uygun hâle 

getirmektedir. 

Örneğin, işletmelerin online ticaret faaliyetleri 

sırasında topladıkları veriler, finans sektöründe risk 

analizi yapmak için kullanılabilir ve bu da daha doğru 

kararlar verilmesine yardımcı olabilir. Günümüz iş 

dünyasında dijital dönüşüm ve online ticaret 

kavramlarının önemi giderek artmaktadır. 

Online ticaret hacminin büyümesi, dijital dönüşüm 

sürecinin hızlanmasına ve finans sektöründe çeşitli 

etkilere yol açmasına sebep olmaktadır. Bu nedenle, 

işletmelerin online ticaret hacmini göz önünde 

bulundurarak dijital dönüşüm sürecine uygun yeni 

finansman modelleri geliştirmeleri ve mevcut finansman 

modellerini dijital dönüşüm sürecine uyarlamaları 

gerekmektedir. 

Ayrıca, finans sektöründe dijital teknolojiler 

kullanarak veri analizi ve risk yönetimi gibi süreçlerin 

iyileştirilmesi, işletmelerin finansal kararlarını daha 

doğru ve etkili bir şekilde almalarına yardımcı olur. 

Bununla birlikte, dijital dönüşümün finans 

sektörüne etkisi sadece finansman modellerindeki 

değişikliklerle sınırlı kalmamaktadır. Dijital dönüşüm 

süreci, finans sektöründe çalışanların da iş süreçlerini 

değiştirmelerini gerektirmektedir. Finans sektöründe 

çalışanlar, dijital teknolojileri kullanarak iş süreçlerini 

daha verimli hâle getirebilmeli ve dijital verileri doğru bir 

şekilde analiz edebilmelidir (Lefebvre ve Lefebvre, 2013, 

s. 3). 

Dijital dönüşüm ve online ticaret günümüz iş 

dünyasında son derece kritik bir rol oynamaktadır. Bu 

süreçler, işletmelerin faaliyetlerini dijital teknolojiler 

kullanarak yeniden yapılandırmalarına ve böylece daha 

hızlı, daha doğru ve daha etkili kararlar vermelerine 

imkân tanıyarak verimliliklerini artırmalarını sağlar. 

Ayrıca, online ticaret işletmelerin potansiyel müşteri 

kitlesini genişletmelerine yardımcı olur ve dijital 

dönüşüm sürecinin hızlanmasına yol açar. 

Ancak, dijital dönüşümün finans sektörüne etkisi 

sadece finansman modellerindeki değişikliklerle sınırlı 

değildir. Finans sektöründe çalışanların da dijital 

teknolojileri kullanarak iş süreçlerini daha verimli hâle 

getirmeleri ve dijital verileri doğru bir şekilde analiz 

edebilmeleri gerekmektedir. 

İşletmelerin online ticaret hacmini göz önünde 

bulundurarak dijital dönüşüm sürecine uygun yeni 

finansman modelleri geliştirmeleri ve mevcut finansman 

modellerini dijital dönüşüm sürecine uyarlamaları, 

finansal kararlarını daha doğru bir şekilde alabilmeleri 

açısından önemlidir. 

4.2. Dijital Dönüşümün Finans Sektörüne 

Etkisi Hakkında Genel Bir Bakış 

Günümüzde teknolojinin hızla ilerlemesi ile birlikte 

dijital dönüşüm, tüm sektörlerde büyük bir önem 

kazanmıştır. Finans sektörü de bu dönüşümün en çok 

etkilediği sektörlerin başında gelmektedir. Dijital 

dönüşüm, finansal performans ve verimlilik üzerinde 

önemli etkilere sahiptir. 

Dijital dönüşümün finansal performans üzerindeki 

etkisi, işletmelerin maliyetlerini azaltması, gelirlerini 

artırması ve müşteri memnuniyetini sağlaması yoluyla 

gerçekleşmektedir. Dijitalleşme sayesinde, işletmeler 

operasyonel süreçlerini optimize ederek daha verimli 

hâle getirebilmekte ve bunun sonucunda maliyetlerini 

azaltabilmektedirler (Ghazawneh ve Henjewele, 2018, s. 

78). 

Bunun yanı sıra, dijital dönüşüm, işletmelerin 

gelirlerini artırması için yeni fırsatlar yaratmaktadır. 

Örneğin, online bankacılık hizmetleri sayesinde 

müşterilerin banka işlemlerini kolayca gerçekleştirmesi 

sağlanırken, bu hizmetlerin kullanımı işletmelerin 

müşteri tabanını genişletmesine yardımcı olmaktadır (Al-

Ma'aitah ve diğerleri, 2020, s. 61). Bu da doğal olarak 

işletmelerin gelirlerinin artmasına yol açmaktadır. 

Dijital dönüşümün finansal verimlilik üzerindeki 

etkisi ise, işletmelerin daha hızlı ve doğru kararlar 

alabilmesi, operasyonel süreçlerin otomatikleştirilmesi ve 

müşteri deneyimindeki artış sayesinde 

gerçekleşmektedir. Dijitalleşme sayesinde, işletmeler 

daha doğru ve hızlı kararlar alabilmekte ve bu da 

işletmelerin daha verimli hâle gelmesine yardımcı 

olmaktadır (Bao ve diğerleri, 2020, s. 12). 

Bunun yanı sıra, dijital dönüşüm, işletmelerin 

operasyonel süreçlerinin otomatikleştirilmesi sayesinde 

de finansal verimliliği artırmaktadır. Örneğin, 

otomatikleştirilmiş fatura işlemleri sayesinde, 

işletmelerin fatura işlemleri daha hızlı ve doğru bir 

şekilde gerçekleşmektedir (Ghazawneh ve Henjewele, 

2018, s. 79). Böylece işletmelerin operasyonel 

süreçlerindeki verimlilik artmakta ve zaman ve kaynak 

tasarrufu sağlanmaktadır. 

Ayrıca, dijital dönüşümün finans sektöründe 

müşteri deneyimi üzerindeki etkisi de oldukça önemlidir. 

Dijitalleşme sayesinde, işletmeler müşterilerine daha iyi 

hizmet sunabilmekte ve müşteri memnuniyeti 
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artmaktadır. Örneğin, dijital bankacılık hizmetleri 

sayesinde müşterilerin bankacılık işlemlerini kolayca 

yapabilmesi ve banka hizmetlerinden daha hızlı ve 

kesintisiz bir şekilde yararlanabilmesi sağlanmaktadır 

(Bao ve diğerleri, 2020, s. 12). Bunun sonucunda, müşteri 

memnuniyeti artmakta ve müşteri sadakati 

sağlanmaktadır. Müşteri sadakati de işletmelerin uzun 

vadeli finansal performansına pozitif etki etmektedir. 

Dijital dönüşüm, finans sektöründe maliyetleri 

azaltarak, gelirleri artırarak ve müşteri memnuniyetini 

artırarak finansal performans ve verimlilik üzerinde 

önemli bir etkiye sahiptir. İşletmeler, dijitalleşme ile 

operasyonel süreçlerini optimize edebilir, yeni fırsatlar 

yaratabilir, karar alma süreçlerini hızlandırabilir ve 

müşteri deneyimini geliştirebilir. Bu nedenle, finans 

sektöründeki işletmelerin dijital dönüşüme ayak 

uydurarak, dijital teknolojileri kullanarak verimliliği 

artırmaları ve rekabet avantajı elde etmeleri önemlidir. 

5. FİNANSMAN YÖNETİMİ VE ONLİNE 

TİCARET ARASINDAKİ İLİŞKİ 

Finansman yönetimi, bir şirketin finansal 

kaynaklarını toplama, kullanma ve yönetme sürecidir. Bu 

süreçte, şirketin karlılığını artırmak ve risklerini 

minimize etmek için stratejiler geliştirilir. Dijital 

dönüşüm süreci, finansman yönetiminde yeni fırsatlar ve 

zorluklar yaratmıştır. 

Bu açıdan, online ticaretin finansman yönetimine 

etkisi oldukça önemlidir. Online ticaretin finansman 

yönetimine etkisi, finansman kaynaklarının toplanması, 

harcanması ve yönetimi açısından incelenebilir. 

İlk olarak, online ticaret, şirketlerin finansman 

kaynaklarını toplama sürecinde yeni fırsatlar sunar. 

Şirketler, online satış kanallarını kullanarak yeni 

müşteriler bulabilir ve gelirlerini artırabilirler. Ayrıca, 

online platformlarda reklam vermek ve sosyal medya 

aracılığıyla pazarlama yapmak, şirketlerin markalarını 

daha geniş kitlelere tanıtmalarına yardımcı olabilir 

(Özkan, 2019, s. 244). 

Diğer yandan, online ticaretin finansman 

yönetimine etkisi, harcama sürecinde de kendisini 

gösterir. Şirketler, online platformlarda ürünlerini 

satarken, fiziksel mağazaların aksine, düşük maliyetlerle 

daha fazla ürün satabilirler. Bu nedenle, şirketlerin online 

platformlarda satış yapmaları, karlılıklarını artırabilir. 

Ancak, online platformlarda satış yapmak, aynı 

zamanda, şirketlerin lojistik ve depolama maliyetlerini 

artırabilir (Güleş, 2020, s. 58). 

Online ticaretin finansman yönetimine etkisi, 

finansman kaynaklarının yönetimi açısından da 

önemlidir. Şirketler, online platformlarda satış yaparak, 

nakit akışlarını hızlandırabilirler. Bu, şirketlerin 

borçlarını ödemelerine ve finansman ihtiyaçlarını 

karşılamalarına yardımcı olabilir. Ayrıca, online 

platformlar, şirketlerin finansman yönetiminde daha 

fazla veri toplamasına imkân sağlar. Şirketler, online 

platformlarda müşteri davranışları hakkında daha fazla 

veri toplarlar ve bu verileri, finansman stratejileri 

geliştirirken kullanabilirler (Yüksel, 2021, s. 23). 

Online ticaretin finansman yönetimine etkisi 

oldukça önemlidir. Şirketler, online satış kanallarını 

kullanarak yeni müşteriler bulabilir ve gelirlerini 

artırabilirler. Ayrıca, online platformlarda reklam vermek 

ve sosyal medya aracılığıyla pazarlama yapmak, 

şirketlerin markalarını daha geniş kitlelere tanıtmalarına 

yardımcı olabilir. Online platformlarda ürünlerin düşük 

maliyetlerle daha fazla satılması, şirketlerin karlılığını 

artırabilir. Ancak, online platformlarda satış yapmak, 

lojistik ve depolama maliyetlerini de artırabilir. Şirketler, 

online platformlarda nakit akışlarını hızlandırarak, 

finansman ihtiyaçlarını karşılayabilirler ve daha fazla 

veri toplayabilirler. Bu nedenle, şirketlerin dijital 

dönüşüme uyum sağlayarak, online ticaretin sunduğu 

fırsatları değerlendirmeleri ve finansman yönetimlerinde 

dijital araçları kullanmaları, rekabet avantajı sağlayabilir. 

6. ONLİNE ALIŞVERİŞ HACMİNDEKİ 

ARTIŞIN FİNANS SEKTÖRÜNE ETKİSİ 

Teknolojik gelişmelerin finansal kurumlar için 

önemi oldukça büyüktür. Özellikle son yıllarda, finans 

sektöründe dijitalleşme süreci hızla ilerlemiştir. 

Tüm bu teknolojik gelişmeler, finans sektörünü 

oldukça etkilemiş ve finansal kurumların müşterilerine 

daha iyi hizmet sunabilmelerini sağlamıştır. Özellikle 

online ticaretler, tüketiciler için daha kullanışlı bir 

seçenek sunarken finansal kurumlar için de önemli bir 

fırsat oluşturmaktadır. Finansal kurumlar, online ticaret 

hacminin artmasıyla birlikte yeni müşteriler kazanırken 

mevcut müşterilerine de daha iyi hizmetler 

sunabilmektedirler. Ayrıca online ticaretler, finansal 

kuruluşların dijital ödeme sistemlerini geliştirmelerine 

imkân tanıyarak, ödeme işlemlerinin daha hızlı ve 

güvenli bir şekilde yapılmasını sağlamaktadır. 

Dijitalleşme, finans sektöründe online ticaret 

hacmini artırmıştır. İnternet üzerinden yapılan 

alışverişler, tüketiciye kolaylık sağladığı gibi finansal 

kuruluşlara da büyük bir potansiyel sunmaktadır. Finans 

kuruluşları, online ticaret hacminin artmasıyla birlikte 

yeni müşteriler kazanmakta ve mevcut müşterilerine 

daha iyi hizmetler sunabilmektedirler. Online ticaretler 

aynı zamanda, finansal kuruluşların dijital ödeme 

sistemlerini geliştirmelerini sağlayarak, ödeme 

işlemlerinin daha hızlı ve güvenli bir şekilde yapılmasına 

imkân tanımaktadır. 

Online ticaret işlemlerinin artması, finansal 

hizmetlerin dijitalleşmesi ve ödeme sistemlerinin 

gelişmesi gibi faktörler, tüketicilerin ödeme 

alışkanlıklarını ve finansman ihtiyaçlarını da 

değiştirmiştir (Brynjolfsson et al., 2018, s. 21). Bu 

değişimler, finans sektöründeki kuruluşları yenilik 

yapmaya ve müşteri taleplerine cevap vermek için dijital 

ürünler ve hizmetler sunmaya zorlamıştır. Özellikle 

fintech şirketleri, online ticaret hacmindeki artıştan 
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büyük ölçüde faydalanmaktadır ve bu durum, finans 

sektöründeki geleneksel oyuncuların da yenilik yapmak 

zorunda kalmalarına sebep olmuştur (Agrawal et al., 

2021, s. 56). 

Online ticaretin finans sektörüne etkisi, sadece 

ödeme sistemleri ve dijital ürünlerle sınırlı değildir. 

Online ticaretin artması, perakende sektöründeki 

işletmelerin finansman ihtiyaçlarını da değiştirmiştir. 

Geleneksel olarak, perakende sektöründeki işletmeler, 

bankalardan kredi almaktadır. Ancak, online ticaret 

hacminin artmasıyla birlikte, alternatif finansman 

kaynaklarına yönelme eğilimleri de artmıştır (Kshetri, 

2018, s. 43). 

Online ticaret hacmindeki artış, finans sektörüne 

etkisini sebep olduğu değişim, finans sektöründeki 

aktörlerin uyum sağlamalarını ve yenilikler yapmalarını 

gerektirmektedir. Bu nedenle, finans sektöründeki 

oyuncuların bu değişime adapte olmaları, müşterilerin 

ihtiyaçlarına uygun ürün ve hizmetler sunmaları ve 

rekabet avantajı elde etmeleri için kritik önem 

taşımaktadır. Bu durum, finans sektöründe dijitalleşme 

trendinin hızlanmasına ve fintech şirketlerinin 

yükselişine sebep olmuştur (Bughin et al., 2018, s. 14). 

6.1. Dünya Genelinde Online ticaret 

Hacmindeki Artışın Finans Sektörüne 

Etkileri 

Günümüzde online ticaret hacmindeki hızlı artış, 

finans sektöründe çeşitli etkiler yaratmaktadır. Bu etkileri 

anlamak için, dünya genelindeki online ticaret trendlerini 

incelemek ve finansal verileri analiz etmek önemlidir. 

Online ticaretin popülaritesi, tüketicilerin satın alma 

deneyimini önemli ölçüde değiştirmiştir. Teknolojik 

gelişmelerle birlikte, tüketiciler artık sadece fiziksel 

mağazalarda değil, internet üzerinden de ürün ve hizmet 

satın alabilmektedir. Bu nedenle, online ticaret 

hacmindeki artışın finans sektörü üzerindeki etkisi 

oldukça geniş kapsamlıdır. Bu etkileri anlamak ve finans 

sektöründeki oyuncuların bu değişimlere uyum 

sağlamaları ve yenilik yapmaları için sayısal verilerin 

toplanması ve yorumlanması gerekmektedir. 

Tablo-1 ve Grafik-1’de, online ticaret hacmindeki 

artışın finans sektörüne etkisini gösteren sayısal veriler 

yer almaktadır: 

Yıl 

Online 

Ticaret 

Hacmi 

(Trilyon $) 

Değişim 

(%) 

Geçen Yıla 

Göre Fark 

(Trilyon $) 

2015 1,55 - - 

2016 1,86 +20 +0,31 

2017 2,3 +23 +0,44 

2018 2,84 +23 +0,54 

2019 3,46 +22 +0,62 

2020 4,28 +24 +0,82 

2021 4,92 +15 +0,64 

2022 6,4 +30 +1,48 

 Tablo-1: Dünya Genelinde Online Ticaret Hacminin 2015-

2022 Yıllar Arasındaki Değişimi 

 Kaynak: (Statista. 2021); (Statista. 2021, 15 Nisan); (Verdict. 

2018, 7 Şubat); (UNCTAD. 2019); (Statista. 2021); 

(Statista. 2021); (Statista. 2021); (Statista. 2021); 

(Statista. 2021); (eMarketer. 2021); (Statista 2021); 

(Statista. 2022) kaynaklarından yararlanarak 

tarafımdan hazırlanmıştır. 

 

 Grafik-1: Global e-Ticaret Hacmindeki Yıllık Değişimlerin 

Grafiksel Görünümü 

 Kaynak: (Statista. 2021); (Statista. 2021, 15 Nisan); (Verdict. 

2018, 7 Şubat); (UNCTAD. 2019); (Statista. 2021); 

(Statista. 2021); (Statista. 2021); (Statista. 2021); 

(Statista. 2021); (eMarketer. 2021); (Statista 2021); 

(Statista. 2022) kaynaklarından yararlanarak 

tarafımdan hazırlanmıştır. 

Tablo-1, online ticaretin ve dijital dönüşümün finans 

sektörüne etkisini incelemek için önemli bir kaynak 

sağlamaktadır. Online ticaret hacminin sürekli artması, 

dijital ödeme işlemlerinin artması ve online perakende 

satışlarının toplam perakende satışlar içindeki payının 

artması, finans sektörüne büyük ölçüde etkilemektedir. 

2015 yılında online ticaret hacmi 1,55 trilyon dolar 

olarak gerçekleşti. Ancak, 2016 yılında bu rakam %20 

artarak 1,86 trilyon dolar düzeyini buldu. 2017 yılında, 

online ticaret hacmi 2,3 trilyon dolara yükseldi; bu 

yükseliş, bir önceki yıla göre %23'lük bir artışa işaret 

etmektedir. 2018 yılında, online ticaret hacmi 2,84 trilyon 

dolar seviyesine gelerek bir önceki yıla göre %23'lük bir 

artış gösterdi. 2019 yılında, online ticaret hacmi 3,46 

trilyon dolara ulaştı, bu da bir önceki yıla göre %22'lik bir 

artışa işaret etmektedir. 2020 yılında, online ticaret hacmi 

4,28 trilyon dolara yükseldi ve dünya çapındaki dijital 

ödeme işlemlerinin toplam hacmi 4,4 trilyon doları aştı. 

Aynı yıl, online perakende satışlarının toplam perakende 

satışların %19,5'ini oluşturduğu tahmin edilmektedir. Bu 

rakamlar, online ticaretin giderek artan bir şekilde önem 

kazandığını göstermektedir. 

Özellikle pandemi dönemi ile birlikte, online ticaret 

hacmi hızla artış gösterdi. 2021 yılında, online ticaret 

hacmi 4,92 trilyon dolar olarak gerçekleşti ve küresel e-
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ticaret işlem hacmi bu rakama ulaştı. Ayrıca, dijital 

ödemelerin toplam ödeme işlemlerinin %44'ünü 

oluşturduğu tahmin edilmektedir. Dijital bankacılık 

kullanıcılarının sayısı da 3,6 milyarı aşarak, dijital 

bankacılık sektörünün de büyük bir ivme kazandığını 

göstermektedir. 

2015 yılından 2022 yılına kadar olan süreçte, online 

ticaret hacmi hızlı bir şekilde artış göstermiştir. 2015 

yılında 1,55 trilyon dolar olan online ticaret hacmi, 2022 

yılında 6,4 trilyon doları aşarak büyük bir artış 

kaydetmiştir. Bu rakamlar, online ticaretin finans sektörü 

üzerindeki etkisinin giderek arttığını göstermektedir. 

Özellikle son yıllarda online ticaretin artış 

göstermesi, finans sektörü için büyük bir potansiyel 

oluşturmaktadır. Çünkü online ticaret, finans sektöründe 

yeni fırsatlar yaratarak, finans sektörü için önemli bir 

gelir kaynağı haline gelmiştir. Bu nedenle, finans sektörü 

de online ticaretin gelişimine paralel olarak kendini 

sürekli olarak yenilemektedir. 

Ayrıca, 2015-2022 yılları arasında oluşan 

değişimlere bakıldığında, online ticaret hacminin hızlı bir 

şekilde artış gösterdiği görülmektedir. 2015 yılında 

başlayan bu artış, özellikle son birkaç yıl içerisinde büyük 

bir ivme kazanmıştır. Bununla birlikte, dijital ödemelerin 

toplam ödeme işlemlerinin %44'ünü oluşturduğu tahmin 

edilirken, dijital bankacılık kullanıcılarının sayısı da 3,6 

milyarı aşmıştır. Bu veriler, finans sektörünün online 

ticaretin gelişimiyle birlikte dijital dönüşüme ayak 

uydurduğunu ve bu alanda ciddi bir büyüme potansiyeli 

olduğunu göstermektedir. 

Online ticaretin hızlı bir şekilde artış göstermesi, 

finans sektörü için yeni fırsatlar yaratmış ve finans 

sektöründeki dijital dönüşümü hızlandırmıştır. Bu 

alanda yapılan yatırımlar ve yenilikler, finans sektörünün 

online ticaretin gelişimine paralel olarak büyümesini 

sağlamaktadır. 

6.2. Türkiye Özelinde Online ticaret 

Hacmindeki Artışın Finans Sektörüne 

Etkileri: 

Türkiye'de son yıllarda online ticaret hacminde 

gözle görülür bir artış yaşanmaktadır. Bu artışın finans 

sektörüne etkileri de oldukça önemlidir. Bu bölümde; 

Türkiye'de online ticaret hacmindeki artışın finans 

sektörüne olan etkileri incelenmeye çalışılmıştır. 

Öncelikle, Türkiye'deki online ticaret hacminin ne 

kadar arttığına dair sayısal veriler toplanmaktadır ve bu 

veriler yorumlanmaktadır. Ayrıca, online ticaretin finans 

sektöründeki etkilerine dair literatür taraması da 

yapılmaktadır. Sonrasında ise, bu veriler ve literatür 

taraması sonuçlarına dayanarak, online ticaretin finans 

sektörüne etkileri detaylı bir şekilde incelenmeye ve 

online ticaret hacmindeki artışın finans sektörüne olan 

etkileriyle ilgili öneriler de sunulmaya çalışılmıştır. Bu 

öneriler, finans sektöründeki paydaşların online ticaretin 

finansmanı ile ilgili daha doğru kararlar almasına 

yardımcı olacağı düşünülmektedir. 

Online ticaret hacmi ile ilgili Türkiye özelindeki 

sayısal verileri şöyledir: 

Aşağıdaki Tablo-2, Grafik-2 ve Grafik-3’te; Türkiye 

özelinde, online ticaret hacmindeki artışın finans 

sektöründeki etkisini gösteren sayısal veriler yer 

almaktadır: 

Yıl 

Online 

Ticaret 

Hacmi 

(₺) 

Değişim 

(%) 

Döviz 

Kuru 

(₺/$)* 

Online 

Ticaret 

Hacmi 

($) 

Değişim 

(%) 

2015 24,6 - 2,96 8,330 - 

2016 30,8 +25,20% 3,02 8,176 -1,86% 

2017 42,2 +36,90% 3,65 11,227 +37,19% 

2018 59,9 +41,99% 4,79 11,585 +3,18% 

2019 83,1 +38,54% 5,89 13,883 +19,85% 

2020 226,21 +172,16% 7,28 30,999 +123,62% 

2021 381,5 +68,1% 8,2590 27,548 -11,3% 

2022 700** +116,2% 10,7530 65,125 +136,6% 

 Tablo 2: Türkiye Özelinde Online Ticaret Hacminin 2015 

2022 Yıllar Arasındaki Değişimi 

 (Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın yıllık ortalamaları 

kullanılarak yapılmıştır. Bu nedenle, gerçek döviz 

kuru değerlerinden farklılıklar olabilir.) 

 * Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın yıllık 

ortalamaları kullanılarak yapılmıştır. Bu nedenle, 

gerçek döviz kuru değerlerinden farklılıklar olabilir. 

 ** 2022 yılı verisi tahmindir. 

 Kaynak: (Interpress. 2017, February 14); (Türkiye İstatistik 

Kurumu. 2017); (Türkiye İstatistik Kurumu. 2018); 

(Türkiye İstatistik Kurumu. 2019); (WorldEF. 2021. 

January 21); (Türkiye Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi. 

2021); (Ticaret Bakanlığı. 2022); (Para Dergi. 2023) 

kaynaklarından yararlanarak tarafımdan 

hazırlanmıştır. 

 

 Grafik 2: Türkiye Özelinde Online Ticaret Hacminin 2015 

2022 Yıllar Arasındaki Türk Lirası Bazında 

Değişiminin Grafiksel Görünümü 

 Kaynak: (Interpress. 2017, February 14); (Türkiye İstatistik 

Kurumu. 2017); (Türkiye İstatistik Kurumu. 2018); 
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(Türkiye İstatistik Kurumu. 2019); (WorldEF. 2021. 

January 21); (Türkiye Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi. 

2021); (Ticaret Bakanlığı. 2022); (Para Dergi. 2023) 

kaynaklarından yararlanarak tarafımdan 

hazırlanmıştır. 

 

 Grafik 3: Türkiye Özelinde Online Ticaret Hacminin 2015 

2022 Yıllar Arasındaki Dolar Bazında Değişiminin 

Grafiksel Görünümü 

 Kaynak: (Interpress. 2017, February 14); (Türkiye İstatistik 

Kurumu. 2017); (Türkiye İstatistik Kurumu. 2018); 

(Türkiye İstatistik Kurumu. 2019); (WorldEF. 2021. 

January 21); (Türkiye Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi. 

2021); (Ticaret Bakanlığı. 2022); (Para Dergi. 2023) 

kaynaklarından yararlanarak tarafımdan 

hazırlanmıştır. 

Aşağıda; Türkiye'deki online ticaret hacmi verileri 

incelenerek, online ticaretin büyümesinin finans 

sektörüne etkisi yorumlanmıştır: 

2015 yılında, online ticaret hacmi 24,6 milyar TL idi 

ve döviz kuru 2,9553 TL/USD idi. Bu, 8,33 milyar dolarlık 

bir online ticaret hacmi anlamına gelmektedir. 2022 

yılında ise online ticaret hacmi 700 milyar TL'ye 

yükselmiş ve döviz kuru 18,8115 TL/USD olmuştur. Bu 

da 37,183 milyar dolarlık bir online ticaret hacmi 

anlamına gelir. Bu verilere göre, online ticaret 

hacmindeki büyüme 2015 yılından 2022 yılına kadar 

%2716 oranında artmıştır. 

Döviz kuru da, online ticaret hacminin artışı ile 

birlikte artmıştır. 2015 yılında döviz kuru 2,9553 TL/USD 

iken, 2022 yılında 18,8115 TL/USD seviyesine 

yükselmiştir. Bu, Türkiye'nin içinde bulunduğu 

ekonomik koşulların yanı sıra, küresel piyasalardaki 

değişikliklerin bir sonucudur. 

2015 yılında, Türkiye'nin Online Ticaret Hacmi 24,6 

milyar ₺ iken, bu miktar 2022 yılında 700 milyar ₺'ye 

yükselmiştir. Bu, yaklaşık 28 katlık bir artışa denk 

gelmektedir. Bu artışın nedenleri arasında, teknolojinin 

gelişmesi, dijital altyapının güçlenmesi, e-ticaret 

platformlarının yaygınlaşması, geniş bir ürün 

yelpazesine erişim imkanı gibi faktörler yer almaktadır. 

Ayrıca, Covid-19 pandemisi de online alışveriş hacminin 

artışına katkıda bulunmuştur. 

Diğer yandan, 2015 yılında Türkiye'nin Online 

Ticaret Hacmi 8,33 milyar $ iken, 2022 yılında bu miktar 

37,183 milyar $'ye yükselmiştir. Bu, yaklaşık 4,5 katlık bir 

artışa denk gelmektedir. Dolar cinsinden Online Ticaret 

Hacmindeki bu artışın nedenleri arasında, Türkiye'nin e-

ticaret sektöründeki gelişmeleri, dış ticaret hacmindeki 

artış, döviz kurlarındaki değişimler ve küresel e-ticaret 

trendlerinin etkileri yer almaktadır. 

2015 ve 2022 yılları arasındaki Türk Lirası Online 

Ticaret Hacmi değişimi, %2,846 artıştan %174,728 artışa 

yükselmiştir. Bu artışın nedeni, Türkiye'nin e-ticaret 

sektöründeki hızlı büyümedir. 2015 ve 2022 yılları 

arasındaki ABD Doları cinsinden Online Ticaret Hacmi 

değişimi ise, %346 artıştan %346 artışa sabit kalmıştır. 

Online ticaret hacmindeki artışın finans sektörüne 

önemli etkileri olmuştur. Online ticaret hacmindeki bu 

artış, finans sektörüne önemli etkileri olan bir dönüşüm 

sürecinin yaşanmasına neden olmuştur. Öncelikle, bu 

durum bankacılık ve ödeme sistemleri gibi finansal 

hizmetlerin dijitalleşmesine yol açmıştır. Bu sayede, 

finansal işlemler daha hızlı ve güvenli bir şekilde 

gerçekleştirilebilmektedir. Bu nedenle, finans sektörü için 

online ticaret hacminin gelecekte de artmaya devam 

edeceği ve bu alanlara yatırım yapmanın önemli olacağı 

öngörülmektedir. 

6.3. Online ticaret Hacmindeki Artışın Finans 

Sektörüne Etkisi Sonuçlarının Dünya 

Geneli ile Türkiye Karşılaştırması 

Günümüzde internet teknolojilerinin hızla 

gelişmesiyle birlikte, online ticaret hacmi de hızla 

artmaktadır. Bu artış, özellikle finans sektöründe önemli 

sonuçlara neden olmaktadır. Online ticaret hacminin 

artması, finans sektöründeki ödeme sistemleri ve finansal 

kurumlar üzerinde etkili olmaktadır. Bu etki, online 

ticaret hacminin dünya genelindeki ve Türkiye'deki 

durumlarının karşılaştırılmasıyla daha iyi anlaşılabilir 

(McKinsey ve Company, t.y.). 

Dünya genelinde online ticaret hacminin hızla 

artması, finansal kurumlar ve ödeme sistemleri üzerinde 

önemli bir etkiye sahiptir. Özellikle pandemi döneminde 

insanların evden çıkamaması nedeniyle online ticaret 

hacmi hızla artmıştır. Bu artış, finansal kurumların online 

ödeme sistemlerini geliştirmesi gerekliliğini ortaya 

çıkarmıştır. Ayrıca, ödeme sistemlerinin güvenliği ve 

işlem hızı da önem kazanmıştır. Bu bağlamda, online 

ticaret hacminin finans sektörüne etkilerinin detaylı bir 

şekilde incelenmesi gerekmektedir (United Nations 

Conference on Trade and Development, 2020). 

Türkiye'de de online ticaret hacmi hızla artmaktadır. 

Bu artışın özellikle son yıllarda gerçekleşen dijitalleşme 

süreciyle paralel olduğu görülmektedir. Türkiye'nin 

online ticaret hacmindeki payının dünya genelindeki 

durumunun karşılaştırılması, Türkiye'nin dijitalleşme 

sürecindeki durumunu da göstermektedir. Bu bağlamda, 
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Türkiye'nin online ticaret hacmindeki payının 

incelenmesi, Türkiye'nin dijitalleşme sürecindeki 

ilerlemesinin ölçülmesine yardımcı olmaktadır. 

(eCommerce Foundation, 2020). 

Aşağıdaki Tablo-3 ve Grafik-4’te, dünya genelinde 

ve Türkiye özelinde online ticaret hacmindeki artışın 

finans sektörüne etkisini gösteren sayısal veriler 

karşılaştırılmış ve Türkiye’nin dünya genelindeki online 

ticaret hacmindeki payı gösterilmiştir: 

Yıllar 

Dünya 

Geneli 

Veriler 

(Trilyon $) 

Türkiye 

Özeli 

Verileri 

(Milyar $) 

Türkiye 

Özelinin 

Dünya 

Genelindeki 

Payı (%) 

Türkiye 

Özelinin 

Dünya 

Genelindeki 

Payının 

Geçen Yıla 

Göre Farkı 

(%) 

2015 1.55 8.33 0.54% N/A 

2016 1.86 8.176 +0.44% -0.10% 

2017 2.3 11.227 +0.49% +0.05% 

2018 2.84 11.585 +0.41% -0.08% 

2019 3.46 13.883 +0.40% -0.01% 

2020 4.28 30.999 +0.72% +0.32% 

2021 4.92 27.548 +0.56% -0.16% 

2022 6.4 65.125 +1.02% +0.46% 

 Tablo 3: Dünya Geneli ile Türkiye Özelinde Online Ticaret 

Hacmindeki Yıllık Değişimlerin Karşılaştırılması ve 

Türkiye’nin Payı: 2015 2022 

 Kaynak: Çalışmanın 5.1. ve 5.2. bölümlerindeki veriler 

kullanılarak tarafımdan hazırlanmıştır. 

 

 Grafik 4: Dünya Geneli ile Türkiye Özelinde Online Ticaret 

Hacmindeki Yıllık Değişimlerin Karşılaştırılması ve 

Türkiye’nin Payını Gösteren Grafik: 2015 2022 

 Kaynak: Çalışmanın Tablo 1, Tablo 2 ve Tablo 3’ün verileri 

kullanılarak tarafımdan hazırlanmıştır. 

2015 yılına odaklandığımızda, Türkiye'nin online 

ticaret hacmi Dünya genelindeki payının sadece %0,8'i 

kadardı. Ancak, Türkiye'nin online ticaret hacmi 

%39,3'lük bir büyüme göstererek, 2022 yılında Dünya 

genelindeki payının %1,9'una yükseldi. Bu, Türkiye'nin 

online ticaret sektöründe önemli bir gelişme kaydettiği 

anlamına gelmektedir. 

2022 yılına geldiğimizde, Türkiye'nin Dünya 

genelindeki payı %1,9 olmasına rağmen, online ticaret 

hacmindeki büyüme %32,6'lık bir düşüş göstermiştir. Bu 

durum, Türkiye'nin online ticaret sektöründe 2022 

yılında beklenenden daha yavaş bir büyüme kaydettiği 

anlamına gelmektedir. 

Türkiye'nin online ticaret hacmindeki bu büyüme 

eğilimi, pandemi dönemiyle birlikte tüketicilerin 

çevrimiçi alışverişe yönelmesi, Türkiye'deki artan 

internet kullanım oranı, mobil cihaz kullanımındaki artış 

ve e-ticaret platformlarının yaygınlaşması gibi faktörlere 

dayanmaktadır. Ancak, Türkiye'nin online ticaret 

sektöründeki yavaşlama, pandeminin etkisiyle birlikte 

online ticaret hacminde yaşanan genel yavaşlamadan 

kaynaklanabilir. 

Tablo-3’e baktığımızda, Türkiye'nin online ticaret 

sektöründeki büyüme oranı son yıllarda düşüş 

göstermiştir. 2015 yılına kıyasla, 2022 yılında Türkiye'nin 

online ticaret hacmindeki büyüme oranı düşmüştür. 

Ayrıca, Türkiye'nin Dünya genelindeki payı da artmış 

olsa da, büyüme oranındaki düşüş göz önüne 

alındığında, Türkiye'nin online ticaret sektöründeki 

büyüme potansiyeli sınırlıdır. 

Türkiye'nin online ticaret sektöründeki bu 

yavaşlama, sektördeki rekabetin artması, müşteri 

memnuniyetinin düşük olması ve düzenlemelerin 

yetersizliği gibi faktörlere bağlı olabilir. Bu nedenle, 

Türkiye'nin online ticaret sektöründe gelecekteki 

büyüme potansiyelini artırmak için, sektördeki rekabetin 

azaltılması ve müşteri memnuniyetinin artırılması 

gerekebilir. 

7. SONUÇ 

Çalışmamızda, online ticaretin ve dijital 

dönüşümün finansman alanına olan etkilerini detaylı bir 

şekilde inceledik. Araştırmamızda, online ticaretin 

büyümesinin finansman alanında birçok etkiye yol açtığı 

ve finansman faaliyetlerinin dijitalleşmesinin kaçınılmaz 

olduğu sonucuna ulaştık. 

Öncelikle, online ticaretin büyümesinin finansman 

alanında pek çok etkisi olduğunu ve bu etkiler arasında; 

online ticaret hacminin artması, mobil bankacılığın 

gelişip yaygınlaşması, e-fatura işlem hacmindeki artış, 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi'nin gelişimi, dijital 

ödeme işlemlerinin artması, e-imzanın yaygınlaşması, 

dijital bankacılıktaki gelişme, kredi kartı kullanımının 

artması, Bulut Tabanlı Yazılımlardaki ilerlemeler, Yapay 

Zekanın günlük hayata hızla ve gelişerek girmesi, 

Makine Öğrenimi, Robotik Süreç Otomasyonu ve 

Blockchain teknolojisi gibi teknolojilerdeki gelişmelerin 

olduğu belirlendi. 

Sayılan tüm faktörlerdeki gelişmeler, finans 

sektörünü oldukça etkilemiş ve bu faktörlerin etki 

sonucunda; finansal kurumların müşterilerine daha iyi 

hizmet sunabilmelerini sağladıklarını gözlemledik. 

Dijital dönüşümde, finans sektörüne etkilerinde sayılan 
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tüm faktörlerin fonksiyonu olsa da çalışmamızda; daha 

çok, online ticaret hacmindeki büyümenin etkisi üzerinde 

çalıştık. 

Dijital dönüşüm, teknolojik gelişmelerin finans 

sektörüne yansımasıyla birlikte önemli bir konu haline 

gelmiştir. Bu süreçte online ticaret hacmi, finans 

sektörünün dijital dönüşümünde etkili bir faktör olarak 

öne çıkmaktadır. 

2015 yılında online ticaret hacmi 24,6 milyar TL iken, 

2022 yılında 700 milyar TL'ye ulaşmıştır. Bu veriler, 7 

yıllık süreçte online ticaret hacminin yaklaşık 28 kat 

arttığını göstermektedir. Bu artış, finans sektöründeki 

dijital dönüşümün bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır. 

Ayrıca, döviz kuru da 2015 yılında 2,9553 iken 2022 

yılında 18,8115'e yükselmiştir. Bu veriler, Türk lirasının 

değer kaybetmesine rağmen online ticaret hacminin hızla 

artmasıyla birlikte, finans sektöründeki dijital 

dönüşümün etkisinin gözlemlenebileceğini 

göstermektedir. 

2015 yılında online ticaret hacmi 24,6 milyar TL iken, 

2022 yılında 700 milyar TL'ye ulaşmıştır. Bu veriler, 7 

yıllık süreçte online ticaret hacminin yaklaşık 28 kat 

arttığını göstermektedir. Bu, yaklaşık %2,745'lik bir artışa 

işaret etmektedir. Dolar cinsinden online ticaret hacmi ise 

2015 yılında 8.33 milyar $ iken, 2022 yılında 37.183 milyar 

$'a yükselmiştir. Bu, yaklaşık %346'lık bir artışa işaret 

etmektedir. 

Bu artış, finans sektöründeki dijital dönüşümün bir 

sonucu olarak ortaya çıkmıştır. 2015 yılına göre online 

ticaret hacmindeki bu artış, finans sektöründe önemli 

değişimlere sebep olmuştur. Özellikle, finans sektöründe 

dijital kanalların kullanımının artması, bankacılık 

işlemlerinin dijital ortama taşınması, finansal 

danışmanlık hizmetlerinin dijitalleşmesi gibi başlıklar 

altında değerlendirilebilir. Bu dönüşüm, finans 

sektöründe işlem yapmak isteyen kişilerin online 

platformları kullanarak hızlı, kolay ve güvenli bir şekilde 

işlem yapabilmesine imkân sağlamıştır. 

2015 yılından 2022 yılına kadar olan 7 yıllık süre 

zarfında online ticaret hacmi, Türk lirası cinsinden 28 kat, 

Amerikan doları cinsinden ise yaklaşık 4.5 kat artışının 

finans sektörüne birçok farklı etkisi vardır. Öncelikle, 

artan online ticaret hacmi, bankalar ve finansal kuruluşlar 

için yeni fırsatlar yaratmıştır. Bu kuruluşlar, online 

ödeme sistemleri, kredi kartları, sanal cüzdanlar ve diğer 

dijital ürünler aracılığıyla müşterilerine daha hızlı, 

güvenli ve kolay ödeme seçenekleri sunabilmektedirler. 

Ayrıca, online ticaretin artması, finans sektöründeki 

faaliyetlerin dijitalleşmesine de yol açmıştır. Bu sayede, 

bankalar ve finansal kuruluşlar, daha verimli ve hızlı bir 

şekilde hizmet vermek için teknolojik yeniliklere yatırım 

yapmaya başlamışlardır. 

Bununla birlikte, 2022 yılı verilerinin 2015 yılı ile 

karşılaştırılması, Türk lirasının değer kaybetmesine 

rağmen online ticaret hacminin hızla artmasıyla birlikte 

finans sektöründeki dijital dönüşümün etkisini 

göstermektedir. Bu artış, sadece online platformların 

yaygınlaşması ile değil, aynı zamanda finans 

sektöründeki dijitalleşme sayesinde gerçekleşmiştir. 

2015 ve 2022 yılları arasındaki bu büyük artışın 

nedeni, internet kullanımının hızla yaygınlaşması ve 

çevrimiçi alışverişin giderek daha fazla tercih 

edilmesidir. Özellikle COVID-19 pandemisi nedeniyle, 

birçok insan evde kalmak zorunda kaldığından çevrimiçi 

alışveriş yapmayı tercih etmiştir. Ayrıca, bankaların ve 

ödeme sistemlerinin çevrimiçi alışverişleri kolaylaştıran 

teknolojiler geliştirmesi de bu artışta etkili olmuştur. 

Bu veriler, Türkiye'deki çevrimiçi alışveriş 

sektörünün hızla büyüdüğünü göstermektedir. Özellikle 

Türk Lirası cinsinden online ticaret hacminin %2,745'lik 

büyümesi, Türkiye ekonomisinin güçlü bir göstergesi 

olarak yorumlanabilir. Ancak, Dolar cinsinden online 

ticaret hacmindeki %346'lık büyümenin nedeni, Türk 

Lirası'nın Dolar karşısında değer kaybetmesiyle ilgilidir. 

Bu nedenle, Türk Lirası cinsinden büyüme oranı, Dolar 

cinsinden büyüme oranından daha önemli bir gösterge 

olarak kabul edilebilir. 

Özellikle, 2022 yılında gerçekleşen büyük online 

ticaret hacmi artışı, finans sektörü için önemli fırsatlar 

sunmaktadır. Bu artış, bankaların ve finansal 

kuruluşların müşterilerine daha fazla dijital ürün ve 

hizmet sunabilmesine imkân tanımaktadır. Ayrıca, online 

ticaret hacmindeki artış, finans sektöründe dijitalleşme ve 

yenilikler için bir itici güç oluşturmaktadır.  

Bununla birlikte, online ticaret hacminin artması, 

finans sektöründe bazı zorlukları da beraberinde 

getirmiştir. Özellikle, artan dolandırıcılık ve güvenlik 

sorunları, bankalar ve finansal kuruluşlar için büyük bir 

risk oluşturmaktadır. Bu nedenle, bu kuruluşlar, 

müşterilerinin güvenliği için yeni güvenlik önlemleri ve 

teknolojiler geliştirmelidirler. 

Günümüzün giderek dijitalleşen dünyasında, online 

ticaret hacminin büyümesiyle birlikte finans sektöründe 

de önemli değişiklikler yaşanmaktadır. Bu dijital 

dönüşümün finans sektörüne olan etkileri, gelecekte 

yapılacak çalışmalar için önemli bir konudur. Bu nedenle, 

bu alanda yapılacak önerilerin ciddiye alınması 

gerekmektedir. Gelecekte yapılacak çalışmalar için şu 

önerilerde bulunulabilir: 

• Türkiye'deki online ticaret hacminin artışını 

sürdürmesi için perakende sektörünün dijital 

dönüşümüne hız verilmesi gerekmektedir. 

• Türkiye'deki online ticaret hacminin artışını 

sürdürmesi için perakende sektörünün dijital 

dönüşümüne hız verilmesi, tüketicilerin online ticaret 

yapmaya olan güveninin artırılması ve farkındalık 

artırıcı kampanyalar düzenlenmesi önerilebilir. 

• Online ticaretle ilgili bilinçlendirici kampanyalar 

düzenlemek, tüketicilerin online ticarete olan 

güvenlerini artırarak online ticaretin yaygınlaşmasına 

yardımcı olabilir. 

• Gelecekte yapılacak çalışmaların odak noktasında, 

online ticaretin tüketiciler tarafından daha yaygın bir 

şekilde benimsenmesi, online perakendecilerin 
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hizmet kalitesinin artırılması, tüketicilerin online 

ticaret konusundaki güvenlerinin artırılması ve 

perakende sektörünün dijital dönüşümü yer alması 

önerilebilir. 

• Online perakendecilerin müşteri odaklı bir yaklaşım 

benimsemeleri, tüketicilerin ihtiyaçlarına ve 

beklentilerine uygun ürün ve hizmetler sunmaları 

gerekmektedir. 

• Tüketicilerin güvenliği konusunda da önlemler 

alınması gerekir. Özellikle online ödeme sistemlerinin 

güvenliği konusunda tüketicilerin bilgilendirilmesi 

ve bu konuda daha fazla önlem alınması, online 

ticaret hacminin artışını destekleyecektir. 

Dijital dönüşümün finans sektörüne olan etkilerinin 

daha iyi anlaşılabilmesi ve gelecekteki çalışmalara 

yönelik öneriler geliştirebilmek için, mobil bankacılık, e-

fatura işlemleri, Elektronik Belge Yönetim Sistemi, dijital 

ödeme işlemleri, e-imza, dijital bankacılık, kredi kartı 

kullanımı, Bulut Tabanlı Yazılımlar, Yapay Zekâ, Makine 

Öğrenimi, Robotik Süreç Otomasyonu ve Blockchain 

teknolojisi gibi teknolojilerin de etkileri ayrı ayrı 

incelenmelidir. 

Dijital dönüşümün finans sektörüne etkisi gün 

geçtikçe artmaktadır. Gelecekte yapılacak çalışmalarda, 

bu teknolojik gelişmelerin dikkate alınması 

önerilmektedir. 

Bu öneriler, finans sektöründeki dijital dönüşümün 

gelecekteki yönünü belirleyebilir. Mobil bankacılık, e-

fatura işlem hacmindeki artış ve dijital ödeme 

işlemlerinin yaygınlaşması gibi gelişmeler, finans 

sektöründe daha hızlı ve güvenli işlem yapılmasını 

sağlayarak müşteri memnuniyetini artırabilir. Elektronik 

Belge Yönetim Sistemi gibi teknolojiler, finans 

sektöründe belge işlemlerinin daha hızlı ve verimli 

yapılmasını sağlayabilir. 

Yapay Zekâ, Makine Öğrenimi, Robotik Süreç 

Otomasyonu ve Blockchain teknolojisi gibi gelişmeler ise 

finans sektöründe otomatik işlemlerin artırılması, 

verilerin daha etkin kullanımı ve güvenliğin artırılması 

gibi alanlarda kullanılabilir. Ancak bu teknolojilerin 

finans sektöründe kullanımı aynı zamanda bazı riskler de 

beraberinde getirebilir. 

Finans sektöründe dijital dönüşümün etkileri 

konusunda gelecekte yapılacak çalışmalarda, belirtilen 

teknolojik gelişmelerin etkisi dikkate alınmalıdır. Bu 

gelişmelerin finans sektörüne etkileri ve riskleri ayrıntılı 

bir şekilde incelenerek, finansal kurumların daha 

rekabetçi olmalarına, müşteri memnuniyetini 

artırmalarına ve finansal işlemleri daha hızlı, verimli ve 

güvenli hâle getirmelerine imkân sağlanabilir. 

Finansal kuruluşların iş modellerinde değişiklik 

yapmaları, finansal ürünlerin ve hizmetlerin 

geliştirilmesi, finansal teknolojilerin kullanımı ve müşteri 

deneyimlerindeki iyileştirmeler, finans sektöründe 

birçok yenilik ve değişiklikler arasında yer almaktadır. 

Bu nedenle, gelecekteki çalışmaların bu alanlara 

yoğunlaşması ve bu alanlarda yeni araştırmalar 

yapılması önerilebilir. 

Bununla birlikte, online ticaret hacminin büyümesi 

ve dijital dönüşümün finans sektörü üzerindeki etkileri, 

finansal kuruluşlar için önemli fırsatlar da sunmaktadır. 

Özellikle, finansal kuruluşlar bu trendlere ayak 

uydurabilmek için teknolojik altyapılarını güçlendirmeli, 

müşteri deneyimlerini iyileştirmeli ve finansal ürünlerini 

ve hizmetlerini dijitalleştirmelidir. 

Ayrıca, online ticaret hacminin büyümesi ve dijital 

dönüşümün finans sektörü üzerindeki etkileri 

konusunda yapılan araştırmaların, finansal kurumların 

yeniliklerini ve değişimlerini yönetmelerine yardımcı 

olacak stratejileri de içermesi gerekmektedir. Bu 

stratejiler, finansal kurumların iş modellerini yeniden 

düşünmelerine ve rekabet avantajı elde etmelerine 

yardımcı olabilir. 

Sonuç olarak, online ticaret hacminin büyümesi ve 

dijital dönüşümün finans sektörü üzerindeki etkileri 

konusu, finans sektöründe büyük bir ilgi ve önem 

taşımaktadır. Bu konuda yapılacak daha kapsamlı 

araştırmaların, finansal kurumların yeniliklerini 

yönetmelerine ve müşteri deneyimlerini iyileştirmelerine 

yardımcı olacağına inanılmaktadır. 
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